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Krawędziowa listwa wewnętrzna

Przedmiotem wzoru użytkowego jest krawędziowa listwa wew¬

nętrzna przeznaczona do wykańczania i uszczelniania wewnętrz¬

nych, wklęsłych krawędzi dwóch płaszczyzn wyłożonych elemen¬

tami okładzinowymi. W szczególności są to ściany, podłogi
oraz różne elementy budowlane, pokryte, obłożone płytkami ce¬
ramicznymi, kamiennymi, szklanymi, wykonanymi z tworzyw

sztucznych albo z innych materiałów, na przykład drewnopo¬

chodnych.

l-J zxatu ui*^\ i*-c la1\loci k-^ ^ ^ ^ -]
Ze zgłoszeń i o oohronne§6 w Polsce nr W;—4-9^>—4-&0 znana jest

listwa uszczelni ająco - osłaniająca, składająca się z 1 istwo-
wego ramienia montażowego i połączonego z nim, za pośrednic¬
twem łącznika listwowego, ramienia osłonowego, które ma w

przekroju poprzecznym zewnętrzną powierzchnię łukowo wklęsłą.
Ramię montażowe ma z dwóch stron występy zaczepowe w postaci
cienkich, wzdłużnych listew, połączonych jednym bokiem z ra¬
mieniem montażowym. Występy zaczepowe są nachylone w kierunku
ramienia osłonowego pod kątem wynoszącym od 15 do 80°.

Przedstawiona listwa służy do wykańczania nowych naroży,

albo naroży, które mają dużą szczelinę pomiędzy tworzącymi je

płaszczyznami. Uwarunkowane jest to stosunkowo dużą grubością

łączną ramienia montażowego i dwustronnie usytuowanych wystę¬

pów zaczepowych. Stąd możliwości stosowania takich listew są
ograniczone. Ponadto istnieją trudności we właściwym, stabil¬
nym i wypośrodkowanym usytuowaniu listwy, bowiem z obu stron
ramienia montażowego są elastyczne, łatwo uginające się wy¬
pusty, co nie zapewnia właściwej sztywności układu, zwłaszcza
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przy nierównościach ścian szczeliny naroża wewnętrznego.

Istota rozwiązania według wzoru użytkowego polega na tym,

że 1 istwowe ramię montażowe przechodzi w 1 istwowy łącznik,
który połączony Jest z 1 istwowym ramieniem osłonowym, którego
powierzchnia zewnętrzna Jest wygięta do wewnątrz w kierunku

poprzecznym do długości i którego końcówki są poci en i one. Ra¬

mię montażowe wyposażone Jest w 1 istwowe wypusty zaczepowe
usytuowane po Jednej, tej samej co łącznik, stronie i mające
krawędzie wolnych boków ścięte. Długość skrajnego, położonego
najbliżej ramienia osłonowego, wypustu zaczepowego Jest nie

większa niż odległość od Jego nasady do połowy długości łącz-
n i ka.

Zaletą opisanej powyżej listwy Jest usytuowanie wypustów

zaczepowych po Jednej stronie ramienia montażowego. W efekcie

tego druga strona ramienia montażowego JeBt gładka i służy

Jako prowadnica ślizgowa przy wciskaniu listwy w istniejącą

Już szczelinę albo Jest powierzchnią ustalającą listwę przy

Jej montażu w trakcie wykonywania, wykładania naroża wew¬

nętrznego.

Ustawienie listwy w szczelinie Jest stabilne, bowiem możli¬
wość drobnych, sprężystych Jej przesunięć Jest mo no ograni¬
czona zarówno Jednostronnym występowaniem wypustów zaczepo¬

wych, Jak i rozmiarami szczeliny, która może być cienka ze
względu na stosunkowo małą łączną grubość ramienia montażowe¬
go 1 wypustów zaczepowych. Ponadto ścięcie zewnętrzne krawę¬

dzi wypustów zaczepowych ułatwia wprowadzanie listwy w szcze¬
linę pomiędzy płytkami.

Przedmiot rozwiązania według wzoru użytkowego przedstawiony
Jest bliżej r\a rysunku, który Jest widokiem listwy z boku.
Listwowe ramię montażowe A_ przechodzi pod kątem <x rozwartym w
1 i stwowy łącznik 4_, który z kolei połączony Jest promieniowo
z 1 istwowym ramieniem osłonowym ^. Ramię osłonowe ^ ma zew¬
nętrzną powierzchnię wygiętą do wewnątrz w kierunku poprzecz¬
nym do długości i ma poci en i one końcówki, co ułatwia dobre
ich przyleganie do powierzchni płaszczyzn tworzących krawędź
wewnętrzną.

Na Jednej powierzchni ramienia montażowego _j_, usytuowanej po
stronie łącznika 4_ są wzdłużne, 1 i stwowe wypusty zaczepowe j?
w postaci cienkich, połączonych z nim Jednym bokiem listew.
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Wypusty zaczepowe P_ nachylone są względem ramienia montażo¬

wego ± po kątem p od L0 do 70° i mają zewnętrzne krawędzie _3

wolnych boków nieco ścięte. Długość skrajnego, usytuowanego
najbliżej ramienia osłonowego 5^ wypustu zaczepowego R_ Jest
nie większa niż odległość od Jego nasady do połowy długości
ł ączn i Ua 4_.

Pełnomocnik
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Zastrzeżeń i a ochronne

1. Krawędziowa listwa wewnętrzna składająca się z 1 istwo¬

wego ramienia montażowego, wyposażonego w pochylone w kierun¬
ku ramienia osłonowego wypusty zaczepowe w postaci cienkich,
połączonych z nim Jednym bokiem, wzdłużnych 1 istew oraz po¬

łączonego z nim 1 istwowego łącznika, który z kolei połączony
Jest z 1 istwowym ramieniem osłonowym, znamienna tym, że wy¬
pusty zaczepowe (2.) są po Jednej, tej samej co łącznik (4_) i
stronie i mają krawędzie (3) wolnych boków ścięte, a długość
skrajnego, położonego najbliżej ramienia osłonowego (5,), wy¬
pustu zaczepowego (2_) jest nie większa niż odległość od jego

nasady do połowy długości łącznika (A_) , natomiast powierzch¬

nia zewnętrzna ramienia osłonowego (S_) jest wygięta do wew¬
nątrz w kierunku poprzecznym do długości.

P. Listwa według zastrz. 1 znamienna tym, że końcówki ra¬

mienia osłonowego (L) są pocienione.
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